
OBRAZLOŽITEV
V dnjižbenem dogovoru o splošni

porabi v SRS v letu 1975 (Ur. llst SRS,
št. 7/75) je dogovorjeno tudd usklaje-
vanje davčne politike, ki naj bi v letu
1975 potekala v okviru r ^ i j , za leto
1976 pa naj bi občine pripravile dogo-
vor občin o davčnl politikd. V ta okvir
je zajeta tudi uskladitev davka na pro-
met nepremidnin.

Zakon o davku na promet nepre-
mičnin ia leta 1972 (Ur. ltot SRS, št.
27/72) je bil dopolnjen in spremenjen
koncem lela 1974 (Ur. Ust SBS, St.
39/74). Odlok o davku na promet ne-
premiičnin je prav tako bil sprejet leta
1972, objavljen v Uradnem listu SBS,
št. 41/72. Navedeni odlok določa stop-
nje na promet nepremifinin, ki so bile
primerne takratnemu dejanskemu pro.
metu in vrednosti nepremddnin. Glede
na gibanje v prometu se je prometna
VTednost toM3co zvišala, da terja nujno
drugačno določanje osnov za obračun
prometnega davka, zara<ii tega je nuj-
no sprejeta novi odlok o davku na
promet nepremičnto, kd vam ga p o
sreduijemo v nadaljnjo obra-vnavo in
sprejem. Predlc« odloka o davku na
promet nepremi&iin vsebuje predvsem
nove osnove ta stopnj« prometnega
davka, kd naj bi velj&le v prihodnoem
obdobju na območju SO LJubljana-
Bežigrad. Zaradi Izenadenja pogojev
prometa z nepremičnanaiml je dogovor-
jeno, da naj se ureditev davka oz. od-
lok o davfcu na promet nepremičnin
vzklajuje v oikviru posamezne regije.
Podlaga za to vzklajevanje je bil pred-
log lijubljanske regije, vsebovan v pre-
dlogu odloka o davku na promet ne-
premičnin občine Ljubljana-Bežigrad.
Vsebmo priloženega odiloka so vse lju-
bljanske ob&ne v celotd povzele ter
bodo v pnhodmjih dneh predložile v
razpravo svojim issvTšnam svetom.



Pregied spreaiemb Je v poenostavljeni obUU nastednjli

Kmetijska seemljišč«

Sedanji odlok
Osnova din Davek din +

Novi prediog
Osnova dln Da-vefc <Hn +

nad

Stavbna zemljišča

1 8 % 3 12 %
2 0,05 + 7 % 4 . 0 , 3 6 + 16 °/o
3 042 + 9 % S 0,55 + 24 •/.
4 0,21 + 12 % 7 0,80 + 30 %
6 • 0,33 + 15 % 10 1,40 + 36 %
8 0,63 + 18 % nad 10 2,46 + 42 %
8 0,99 + . flB %

Sedanji odlok
Osnova din Davek din + presežek

Novi predlog
Osnova din , Davek din +

nad

Gradbeni objektl

10 10 %
15 1 + 1 5 %
20 1,75 + 20 %
25 2,75 + 25 %
30 4,00 + 30 %
40 5,50 + 40 %
50 .9,50 + 50 %
60 14,50 + 60 %
80 20,50 + 70 »/.

nad-

30 12 %
40 9,60 + 18 %
50 6,40 + 24 %
70 T,80 + 30 %

100 13,80 + 36 %
150 24^0 + 43 %
160 45,60 + 48 %

Sedanji odloik
Osnova din ttevek din +

Novi predlog
Osnova dto Davek din +

1.000 . 14 % 4 J O O O 14 %
1.500 140/KI + 16 % 5.000 960/W + 16 %
2.000 220.00 + 18 % 70)00 T40,00 + 29 °/o
2.500 310,00 + 20 % 10.000 1.180,00 + • 29 %
3.000 . 410,00 + 22 % aad 10X100 1460,00 + S0 %
4.000 640,00 + 26 %

, 3.500 520,00 + 24 °/o .
4300 770,00 + 28 %

nafl 4,500 910,00 + 30 % •

Iz gornje primerjave je razvldna
atniMtev ctodav&ibve ter njen obseg
ocenjmje<nio v biiančinem pogLedu med
35—40 %. V prora&unu za leto 1975
smo predvideli davek od prometa v
vn&md 2.150 000 dlin. Na dan 31. 10. 1975
je reallzaoija znašala 2.169.786 din al1
101 %.

Dosedanja oprostitev plačila davka
občami, fci se ufcvanja s kmetijsko de-
Javnostjo in je adravstveno zavarovan
kot krnet, naj bl bila po praUogu ta
pogoji odloka razširjena tudi na ostale
občane, ki s« ukvarjajo s kmetijisko
dejaivnastjo.

Odlok J« bil obravnavan tn usogla-
šen z odlotoi vseh ostaMh občin in naj
bi bil enotno uveljaivljen s 1/1-1976.
Usoglašena stališča so bila dosežena
tuida na sestariku davčruh uprav ljub-
ljanske regije.

Predlog fevršnega met& sJmpSčine.
Izvršni avet sfcupščine občane Ljub-

Ijana-Bežigrad je osnutek odUoka o
davtou na promet nepTeiniendn obrav-
naval na 59. redni seji dne 19. 11.
1975. ia. ga prediaga skupšfiinil občine
v sprejem v predtaženem besediilu.

Iscvršni svct
•kupščine občine LJubljana-Bežtgrad


